
1 

 

Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 2. května 2023 

          
 Místo konání:         zasedací místnost ÚMČ 

 Přítomni:                viz prezenční listina 

1. Schválení závěrečného účtu za  rok 2022 

Projednání závěrečného účtu vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze, ve znění pozdějších předpisů. Dle § 39 zákona č. 131/2000 Sb. je městská část povinna do 

30. června následujícího roku projednat na zastupitelstvu městské části závěrečný účet spolu se 

zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok a přijmout opatření k 

nápravě nedostatků. 

Městská část hospodařila v roce 2022 s celkovými příjmy ve výši 50 415 367,74 Kč.  

Z toho činily vlastní příjmy 12 593 722,45 Kč (daňové příjmy 5 190 638,36 Kč, nedaňové příjmy 

1 115 582,09 Kč a kapitálové příjmy 6 287 502 Kč) a přijaté dotace 37 821 645,29 Kč.  

Rozpočet výdajů byl v roce 2022 v celkové výši 42 877 151,57 Kč (z toho běžné výdaje ve výši 

23 749 700,52 Kč a kapitálové výdaje ve výši 19 127 451,05 Kč). Objem výdajů byl zkontrolován 

dle sestavy 105 – Rozbor příjmů a výdajů. Bylo ověřeno, že výdaje jsou pokryty schváleným 

rozpočtem na rok 2022. 

Z vlastních úspor a cizích zdrojů bylo do rozpočtu zapojeno 7 538 216,17 Kč.  

Výnosy z vedlejší hospodářské činnosti v roce 2022 činily částku ve výši 2 398 016,51 Kč a 

náklady ve výši 163 547,53 Kč.  

Hospodářský výsledek je ve výši 2 234 468,98 Kč. 

Příloha č. 1 závěrečného účtu – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření. Magistrát hl. m. 

Prahy provedl přezkoumání hospodaření MČ Praha-Újezd za rok 2022, které se uskutečnilo 

formou dílčích přezkoumání hospodaření. Konečná zpráva byla městské části předána dne 6. 4. 

2023 se závěrem: „Na základě výsledků přezkoumání hospodaření MČ za rok 2022, ve smyslu 

zákona č. 420/2004 Sb. (zejména ustanovení § 2 a § 3), lze konstatovat, že kromě chyb a 

nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření, které již byly napraveny, byly 

zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. c) uvedeného zákona“. Na základě výsledků přezkoumání hospodaření byl k 

nedostatkům uvedeným ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření vydán Příkaz starosty 

č. 7/2023 ze dne 12. 4. 2023 a byla přijata příslušná opatření.  

Příloha č. 2 závěrečného účtu – Zápis z projednání vypořádání finančních vztahů městské části 

k rozpočtu hl. m. Prahy.  

Z poskytnutých dotací budou do rozpočtu hl. m. Prahy odvedeny nevyčerpané finanční 

prostředky ve výši 1 367 288,57 Kč, z toho:  

- 223 204,92 Kč z poskytnuté dotace ve výši 3 500 000 Kč určené na rekonstrukci ulice 

Pastevců  

- 20 868,45 Kč z poskytnuté dotace ve výši 7 500 000 Kč určené na rekonstrukci in-line 

cesty parku Milíčov 

- 75,20 Kč z poskytnuté dotace ve výši 1 500 000 Kč určené na realizaci 5. kmenové třídy 

v základní škole Formanská 

- 187 143 Kč z poskytnuté dotace ve výši 356 000 Kč na mimořádné výdaje v souvislosti 

s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny 



2 

 

- 14 497 Kč z poskytnuté dotace ve výši 20 000 Kč pro JSDH na mimořádné výdaje 

v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny 

- 12 600 Kč z poskytnuté dotace ve výši 540 000 Kč určené na výsadbu 45 ks listnatých 

stromů 

- 908 900 Kč z poskytnuté dotace ve výši 910 800 Kč určené na opatření pro pražské 

domácnosti ohrožené inflací (o tuto částku městská část požádala a byla jí ponechána pro 

čerpání v letošním roce)  

a do státního rozpočtu finanční prostředky ve výši 6 467,16 Kč, z toho 964,16 Kč z dotace na 

volbu prezidenta ČR a 5 503 Kč z dotace pro JSDH na pomoc pro Ukrajinu. 

Finanční výbor doporučuje schválit závěrečný účet městské části Praha-Újezd za rok 2022 bez 

výhrad. 

2. Schválení účetní závěrky  

Účetní závěrka městské části, příspěvkových organizací Mateřská škola Formanská a Základní 

škola Formanská a zřízené organizace Technické služby Újezd, s. r. o., je přílohou závěrečného 

účtu za rok 2022. Konkrétně se jedná o přílohy č. 3 až 18 závěrečného účtu. 

Mateřská škola Formanská vykázala kladný hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za rok 

2022 ve výši 57 500 Kč.  

Základní škola Formanská vykázala kladný výsledek hospodaření za rok 2022 ve výši 60 223,09 

Kč, z toho v hlavní činnosti ve výši 20 284,09 Kč a z doplňkové činnosti ve výši 39 939 Kč. 

Příspěvkové organizace požádaly o rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022 do 

rezervního fondu a do fondu odměn. 

Technické služby Újezd, s. r. o., hospodařily v roce 2022 se ztrátou 8 000 Kč. Na valné hromadě 

konané dne 27. 3. 2023 bylo rozhodnuto, že ztráta bude uhrazena ze zisku společnosti z 

minulých let. 

Finanční výbor doporučuje schválit účetní závěrku městské části Praha-Újezd, Základní školy 

Formanská, příspěvková organizace, Mateřské školy Formanská, příspěvková organizace, a 

Technických služeb Újezd, s. r. o. 

3. Rozdělení hospodářského výsledku ZŠ Formanská  

Zlepšený hospodářský výsledek (tj. skutečné výnosy hospodaření příspěvkové organizace jsou 

spolu s přijatým provozním příspěvkem vyšší než provozní náklady) se v souladu s ustanovením 

§ 30 a § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

vedlejších předpisů, rozděluje do rezervního fondu či do fondu odměn. O rozdělení do fondů 

rozhoduje zřizovatel. Základní škola vykázala kladní hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši 

60 223,09 Kč a navrhuje jeho rozdělení takto: 12 045,09 Kč do rezervního fondu základní školy 

a 48 178 Kč do fondu odměn ZŠ 

Finanční výbor doporučuje schválit rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Základní školy 

Formanská, příspěvková organizace, Na Vojtěšce 188, Praha 4, za rok 2022, ve výši 60 223,09 Kč 

takto: 12 045,09 Kč do rezervního fondu Základní školy Formanská, příspěvková organizace, a 

48 178 Kč do fondu odměn Základní školy Formanská, příspěvková organizace. 

 

4. Rozdělení hospodářského výsledku MŠ Formanská 

Zlepšený hospodářský výsledek (tj. skutečné výnosy hospodaření příspěvkové organizace jsou 

spolu s přijatým provozním příspěvkem vyšší než provozní náklady) se v souladu s ustanovením 

§ 30 a § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 



3 

 

vedlejších předpisů, rozděluje do rezervního fondu či do fondu odměn. O rozdělení do fondů 

rozhoduje zřizovatel. Mateřská škola vykázala hospodářský výsledek z doplňkové činnosti za 

rok 2022 ve výši 57 500 Kč a navrhuje jeho rozdělení takto: 27 500 Kč do rezervního fondu 

Mateřské školy a 30 000 Kč do fondu odměn MŠ. 

 

Finanční výbor doporučuje schválit rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku Mateřské 

školy Formanská, příspěvková organizace, Na Vojtěšce 188, Praha 4, za rok 2022, ve výši 

57 500 Kč takto: 27 500 Kč do rezervního fondu Mateřské školy Formanská, příspěvková 

organizace, a 30 000 Kč do fondu odměn Mateřské školy Formanská, příspěvková organizace. 

 

5. Úpravy rozpočtu schválené starostou 

Finanční výbor na svém zasedání dne 24. 1. 2023 přijal usnesení týkající se kompetencí starosty 

k provádění úprav rozpočtových opatření, ve kterém doporučil zastupitelstvu městské části 

delegovat jeho pravomoci v oblasti poskytování dotací na starostu městské části a dále přijal 

požadavek být o takových opatřeních informován.  

Starosta svým rozhodnutím č. 7/2023 schválil úpravu rozpočtu, a to na základě přijatých 

účelových dotací z rozpočtu HMP. 

 

Finanční výbor bere na vědomí rozhodnutí starosty č. 7/2023 týkající se provedených 

rozpočtových opatření.  

 

 
 

Zapsala: Mgr. Helena Patáková  


